
ZIŅOJUMS
par pašvaldības darbu 2023. gada oktobrī

(pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis)

Pielikums Ādažu novada pašvaldības domes 26.10.2023. sēdes protokolam 1



Investīciju projektu izpildes gaita (1)

• Auto stāvlaukuma un atpūtas vietu labiekārtojuma projektēšana un būvniecība Lilastē – IZPILDĪTS. Kopējās 
izmaksas EUR 242 819. Vairāk par projektu šeit un video šeit. 

• Kastaņu ielas un Lazdu ielas dubultās virsmas apstrāde – IZPILDĪTS.

• Ādažu vidusskolas ugunsdrošības apziņošanas sistēmas ierīkošana – NOBEIGUMA STADIJĀ. Notiek sistēmas 
programmēšana un pārbaude līdz 09.11.2023.

• Specializētās darbnīcas ierīkošana Carnikavā – piegādāta datortehnika un noslēgti 5 līgumi par aprīkojuma un 
mēbeļu piegādi. Procesā ir mēbeļu iegādes pēdējā lote.  

• Pretplūdu projekts Ādažos (rievsienas) – darbi apturēti augstā ūdens līmeņa dēļ Gaujā un tiek gaidīta pēdējā 
rievsienu kravas piegāde. Prognozētais darbu pabeigšanas termiņš ir 15.11.2023.  Būvniekam līdz šim piemērots 
līgumsods 72 100 EUR, un paredzams ka tas varētu pieaugt līdz 99 600 EUR.

• Carnikavas stadiona rekonstrukcija – būvdarbu termiņš 30.11.2023. sakarā ar aprīkojuma piegādes kavēšanos. 
Pašvaldība pieprasīja eksperta novērtējumu skrejceļa klājumam. Sagaidāms pozitīvs atzinums.

• Ķiršu ielas III kārtas izbūve (no Saules ielas līdz Attekas ielai 0.17 km) – turpinās būvdarbi, paredzamais 
izpildes termiņš ir 07.12.2023.

• Ādažu vidusskolas ēkas B korpusa un savienojuma daļas fasādes atjaunošana – turpinās būvdarbi. Izpildes 
termiņš ir 2024. gada janvāris. 2

https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/pabeigti-auto-stavlaukuma-paplasinajuma-un-atputas-vietu-labiekartojuma-buvdarbi
https://www.google.com/search?sca_esv=576160195&rlz=1C1GCEU_lvLV1011LV1011&sxsrf=AM9HkKkm2ZJJXt8c4ZcuBC04NVdgZoolxg:1698168541100&q=Auto+st%C4%81vlaukuma+un+atp%C5%ABtas+vietu+labiek%C4%81rtojuma+projekt%C4%93%C5%A1ana+un+b%C5%ABvniec%C4%ABba+Lilast%C4%93&tbm=vid&source=lnms&sa=X&ved=2ahUKEwjNp6Tlmo-CAxWkQ_EDHTYxDnsQ0pQJegQICRAB&biw=1280&bih=577&dpr=1.5#fpstate=ive&vld=cid:13a32d48,vid:uOFs3gbByIM,st:0


• Veloceliņa Carnikava - Rīga izveidošana – 09.10.2023. ar SIA "Projekts 3« noslēgts līgums par būvprojekta 
izstrādi līdz 09.08.2024. un autoruzraudzību būvdarbu laikā, kopā par EUR 274 750. 

• Jaunas PII izveidošana Podniekos – notiek būvprojekta izstrādes pretendentu pieteikumu vērtēšana.

• EKII projekts – par ielu apgaismojuma rekonstrukciju kopā par EUR 546 769. Notiek pieteikumu vērtēšana.

• Mobilitātes punkta izveidošana Carnikavā – 13.09.2023. Iepirkumu komisija pārtrauca būvprojekta izstrādes 
iepirkumu. 06.10.2023. uzsākta jauna iepirkuma procedūra. Pieteikumu iesniegšanas termiņš 16.11.2023.

• Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu - tiek precizēta tehniskā specifikācija apvienotajai 
projektēšanas un būvniecības iepirkuma procedūrai, jo vispirms nepieciešams saņemt arborista atzinumu.

• Krastupes ielas pārbūve -  būvprojekta izstrādes iepirkuma tehniskā specifikācija ir saskaņošanas procesā.

• Uzņēmējdarbības infrastruktūras izveide Mežgarciemā - izsoles par Sintēzes iela 7, Sintēzes iela 3 un Muzeja 
iela 5 atzītas par nenotikušām. Atkārtotas izsoles notiks līdz 31.10.2023. 

• INTERREG projekts «Pārgājienu taku pieejamība» - paredz Mežtakas un Jūrtakas pārgājienu taku pieejamības 
uzlabošanu par EUR 19 000. Izpildes termiņš 30.06.2026. Gaidam Rīgas plānošanas reģiona vadlīnijas.

• LIFE projekts "LIFEBauhausingEurope"– jāuzsāk 2023. gada oktobrī un jāpabeidz 30.09.2027., kopā par EUR 
699 588 (t.sk. ĀNP finansējums EUR 70 183). Primārais mērķis – ēkas daļas (Pirmā iela 42A, Ādaži) atjaunošana.3

Investīciju projektu izpildes gaita (2)



• Pašvaldības aģentūra «Carnikavas komunālserviss» Facebook kontā izveidoja savu profilu, kur 
publicē ziņas par komunālajiem pakalpojumiem, ceļu un citas publiskās infrastruktūras 
uzturēšanu un citu, iedzīvotājiem svarīgu informāciju. 

• Informācija par OKTOBRĪ izpildītiem saimnieciskajiem darbiem publicēta šeit.

• Vētra oktobra sākumā nodarīja daudzus lokālus postījumus novadā (lauzti koki, atsevišķi 
bojājumi pašvaldības īpašumiem). Dati tiek apkopoti iesniegšanai grāmatvedības uzskaites datu 
salīdzināšanai un zaudējumu apmēra noteikšanai.

• Elektrotehnikas, tekstila un riepu savākšanas akcijā 14.oktobrī Carnikavas pagastā no 
mājsaimniecībām tika savākti:

• 13 tonnas nolietoto elektropreču;

• 11 tonnas veco riepu;

• 2,7 tonnas tekstilizstrādājumu.

Īpašumu apsaimniekošana

4

https://komunalserviss.carnikava.lv/
https://komunalserviss.carnikava.lv/darbibas-jomas/nedelas-aktualie-darbi


Būtiskākie izsludināti iepirkumi
• Veselības apdrošināšana (notiek 5 piedāvājumu vērtēšana)

• Āra trenažieru iegāde (notiek piedāvājumu vērtēšana)

• PII Podniekos projektēšana (notiek 14 piedāvājumu vērtēšana)   

Noslēgti nozīmīgākie līgumi, t.sk. par:
• Atpūtas ielas pārbūvi (no Zvejnieku ielas līdz Nēģu ielai, Carnikava)

• gājēju pārejas ar ātrumvalni izbūvi Jūras ielā (Carnikava)

• 2 pašgājējpļaujmašīnu iegādi

• 2 dzīvokļu remontu (Kadaga)

• atpūtas bāzes "Artibuss" ēku demontāžu 

• Ziemassvētku rotājumiem

• novada kalendāriem 2024. gadam

• par  aprīkojumu specializētajām darbnīcām (DI projekts)

Iepirkumi un līgumi

5



Kavēti iepirkumi
• ĀPII Interneta tīkla ierīkošana – 16 529 EUR

• ĀPII ieeju piekļuves automatizācija – 9 274 EUR

• ĀPII ventilācijas sistēmas izpēte un projektēšana – 3 800 EUR

• Ziemas ceļu uzturēšana – 138 842 EUR

• Tehniskās sāls piegāde – 57 851 EUR

• Dzirnupes tilta tehniskā projekta izstrāde – 24 793 EUR

Cita nozīmīga informācija
• Centrālajā pārvaldē sagatavoti un noslēgti 149 līgumi.

• Noslēgts izlīgums par apbūves tiesību dzēšanu Attekas iela 24, ko tiesa ir apstiprinājusi.

• Tiesā izskatītas 2 lietas par īpašuma  tiesību atzīšanu uz ēkām kompleksā «Artibuss» (spriedums - novembrī).

• IUB pieņēma pozitīvu lēmumu EKII projekta iepirkumā par LED gaismekļu iegādi un uzstādīšanu.

Kavēti iepirkumi un citas lietas

6

Nav sagatavotas 
tehniskās specifikācijas



• Tika licencētas 17 interešu izglītības un 2 pieaugušo neformālās izglītības programmas.

• Skolēnu brīvlaikā Ādažos un Carnikavā notika bērnu dienas nometnes.

• 9.  - 13. oktobrī Latvijā norisinājās «Labo darbu nedēla», kurā iesaistījās mūsu izglītības iestādes. 

• Skolu un bērnudārzu darbu negatīvi ietekmēja ziņas par draudiem iestādēm. Norādījumus 
iestāžu rīcībai šādos gadījumos sniedza Iekšlietu ministrija. Vairāk šeit.

Izglītība un jaunatnes lietas

7

20. - 21. oktobrī notika jauniešu 
pasākums «projektu nakts» un 
«brokastis ar jauniešiem» kuru 
gaitā tika radītas 6 jauniešu 
projektu idejas.

https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/labo-darbu-nedela-adazu-novada
https://www.iem.gov.lv/lv/jaunums/valsts-policijas-norades-gadijumos-ja-tiek-sanemta-e-pasta-informacija-par-draudiem


Būvniecības lietas
• Saņemti 99 būvniecības lietu iesniegumi un izsniegtas 14 būvatļaujas.

• Apsekoti 38 būvobjekti un ekspluatācijā pieņemts 31 objekts (nelieli privāti būvobjekti).

Būvniecība

88

210

451

363

158

316

525

405

243

346

587

646

424

0

100

200

300

400

500

600

700

2020 2021 2022 2023

Būvniecības dokumenti un būvdarbu izpilde

Būvatļaujas
Paskaidrojuma raksti
Būvdarbu pabeigšana

21

25

30

11 10

15 15

7
10

14

19

23
26

13

24
22

41

25
28

22

51

47 46

31

35

61

38

47

37

31

0

10

20

30

40

50

60

70

JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

2023. gads (pa mēnešiem)



Teritorijas attīstība
• Uzsākta 4 zemes ierīcības projektu izstrāde. 

• Apstiprināti 4 zemes ierīcības projekti.

• Atzīts par spēku zaudējušu 1 neuzsākts detālplānojums un 1 detālplānojums tā daļā.

• Izveidota Ainavu tematiskā plānojuma izstrādes darba grupa.

Teritorijas plānošana

9



Kultūras dzīve
• Noslēdzās fotokonkurss «Mans Ādažu novads». Vairāk šeit.

• 6.oktobrī Ādažos bija pirmizrāde mūziklam ‘’KAPTEIŅA GRANTA BĒRNI’’.

• 13.oktobrī Ādažos bija Valmieras teātra izrāde ‘’KALENDĀRS MANI SAUC’’.

• 13.oktobrī Carnikavā bija  komēdijas “PIRMĀS ŪSAS».

• 20. oktobrī Carnikavā bija „Trio le son” koncerts.

• 27.oktobrī Ādažos būs grupas «DZELZS VILKS» koncerts. 

Tūrisms un novadpētniecība

19. oktobrī TIC organizēja Ādažu novada tūrisma uzņēmēju saietu, ko 
apmeklēja ap 40 tūrisma pakalpojumu sniedzēji.

Citi notikumi
Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs 12.10.2023. darba vizītē Ādažu novadā 
tikās ar domes vadību, apmeklēja Ādažu vidusskolu, iepazinās ar SIA “Lat 
Eko Food” zīmola “Rūdolfs” ražotni, apskatīja Carnikavas novadpētniecības 
centru un tikās ar Carnikavas zvejniekiem un nēģu cepējiem. Vairāk šeit.

Kultūra un tūrisms

10

https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/fotokonkursa-uzvar-inese-austruma-ar-fotografiju-lilastes-griva-simpatiju-balva-armanda-branta-miglas-ritam-meza
https://lvportals.lv/dienaskartiba/355943-valsts-prezidents-attistita-infrastruktura-un-jaunu-investiciju-piesaiste-ir-labs-pamats-adazu-novada-attistibai-2023


• 07.10.2023. vairāk nekā 100 dalībnieki sacentās 
tradicionālajā Carnikavas rudens "Zibens" krosā. 
Vairāk šeit.

• 19.10.2023. noslēdzās tradicionālā «Veselības 
skrējiena» pēdējais, 7. posms.

Sports un aktīvā atpūta

11

"Ādaži City" komanda, ko pārstāv Sniedze Brakovska un Eduards 
Pāķis, izcīnīja uzvaru Jūrmalas rogainingā 6 stundu sacensībās, 
uzrādot labāko rezultātu ne tikai savā grupā (XV), bet arī absolūtajā 
vērtējumā.

https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/carnikavas-zibens-krosa-adazu-novada-sportistiem-12-uzvaras
https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/ar-posmu-adazu-stadiona-nosledzas-veselibas-skrejiens-uzvaretaji-noskaidroti
https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/ar-posmu-adazu-stadiona-nosledzas-veselibas-skrejiens-uzvaretaji-noskaidroti


• VPVKAC sniedza 491 pakalpojumu (Ādažu VKAC 294 pakalpojumus (85 
valsts un 209 ĀNP) un Carnikavas VKAC 197 pakalpojumus (73 valsts un 
124 ĀNP). Pieprasītākie pakalpojumi - Gada pedagogs, iedzīvotāju 
apbalvošana, pašvaldību savstarpējie norēķini, koku ciršanas 
iesniegumi, kompensācijas par skolēnu biļetēm, tirdzniecības atļaujas.

• Lietvedībā reģistrēto dokumentu skaits: 728.

• Mēdiji publicēja 18 ziņas par novadu – par disku golfa parku, prezidenta 
vizīti, Gada būves balvu, jauno parku, Garkalnes pievienošanu Ādažu 
novadam,, par sociālo darbinieku kopienā, par novada fotokonkursu, un 
par sociālo darbu Alderu ciema kopienā (video šeit).

• Pašvaldības policijas darbs (t.sk. publikācijas Facebook šeit)
• notikumi 423
• administratīvā pārkāpuma procesi 204, t.sk. SN jomā 111
• CSN pārkāpumi 143, t.sk. administratīvie pārkāpumi 40

Klientu apkalpošana, mēdiju ziņas 
un sabiedriskā kārtība

https://www.youtube.com/watch?v=U7ltJwKpoHA
https://www.facebook.com/PolicijaAdazi


Izpildīti domes lēmumi

13



Būtiska informācija un darba 
prioritātes 

• Izglītības un zinātnes ministrija saskaņoja domes 
lēmumu par Carnikavas vidusskolas izveidošanu, 
t.i., Carnikavas pamatskolai tiek mainīta izglītības 
īstenošanas pakāpe uz vidējo izglītību, secīgi arī 
tiek mainīts iestādes nosaukums

• Pašvaldība iesniedza pretenziju ēdināšanas 
pakalpojuma sniedzējam Carnikavas pamatskolā 
par līgumsaistību izpildi un noteica termiņu 
trūkumu novēršanai 10.11.2023.

Pašvaldības darba prioritātes

OKTOBRĪ:

• UZSĀKTA budžeta projekta sagatavošana  

• VEIKTA darbinieku ikgadējā novērtēšana

NOVEMBRĪ

• pašvaldības budžeta projekta sagatavošana

• Lāčplēša dienai un Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienai veltīti pasākumi.

14



Paldies par uzmanību!

«Ja kāds grib pasaulei ko atstāt, tad lai atstāj savus darbus»

Eduards Veidenbaums
Dzejnieks un tulkotājs (1867.-1892.)

Prezentācijā izmantoti pašvaldības publicitātes fotoattēli

Iepriekšējie ziņojumi publicēti šeit - sadaļā «Domes sēdes» (kā attiecīgās sēdes protokola pielikums)

Šis ziņojums publicēts šeit - galvenās lapas beigās (zem banera «Pašvaldības darbs iepriekšējā mēnesī»)

15

mailto:https://www.adazunovads.lv/lv
mailto:https://www.adazunovads.lv/lv

	1. slaids
	2: Investīciju projektu izpildes gaita (1). slaids
	3: Investīciju projektu izpildes gaita (2). slaids
	4: Īpašumu apsaimniekošana. slaids
	5: Iepirkumi un līgumi. slaids
	6: Kavēti iepirkumi un citas lietas. slaids
	7: Izglītība un jaunatnes lietas. slaids
	8: Būvniecība. slaids
	9: Teritorijas plānošana. slaids
	10: Kultūra un tūrisms. slaids
	11: Sports un aktīvā atpūta. slaids
	12: Klientu apkalpošana, mēdiju ziņas un sabiedriskā kārtība. slaids
	13: Izpildīti domes lēmumi. slaids
	14: Būtiska informācija un darba prioritātes . slaids
	15. slaids

